2025年2月4日

各 位

会社名 日本航空株式会社

代表者 代表取締役社長執行役員 鳥取 三津子

 （コード: 9201 東証プライム市場）

問合せ先 財務部長 西澤 修英

 （TEL 03-5460-3121（代表））

本年2月5日以降の当社役員体制について

本日開催いたしました当社取締役会において、添付のとおり、本年2月5日以降の役員体制につ

いて決議いたしましたので、お知らせいたします。

以上

〈添付資料〉本年2月5日以降の当社役員の交代について

【添付】

2025年2月4日

日本航空 広報部

本年2月5日以降の当社役員の交代について

本日開催いたしました取締役会において、下記のとおり、本年2月5日以降の当社役員

の交代について決定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本年4月1日以降の役員体制については、別途決まり次第お知らせいたします。

安全運航を大前提に、お客さまに最高のサービスを提供し、企業価値を高め、社会の

進歩発展に貢献できるよう、全社一丸となって取り組んでまいります。

氏名
現役職 新役職

備考
現担当業務 新担当業務

赤坂
あかさか

 祐二
ゆ う じ

代表取締役会長 代表取締役会長 担務

変更 取締役会議長、安全統括管理者 取締役会議長

中川
なかがわ

 由起夫
ゆ き お

(※1)

執行役員 常務執行役員
昇任

担務

変更 調達本部長
安全推進本部長、

ご被災者相談室長、

安全統括管理者

立花
たちばな

 宗和
むねかず

(※2)

常務執行役員 執行役員 降任

担務

変更
安全推進本部長、

ご被災者相談室長
社長特命事項

小川
お が わ

 宣子
の り こ

執行役員

新任
調達本部長、

総務本部 副本部長

(※1)中川由起夫は本年6月開催予定の定時株主総会の承認を前提に取締役就任予定です。

(※2)立花宗和は㈱JAL 航空みらいラボの株主総会・取締役会の承認を前提に副社長に

就任予定です。

＜退任役員について＞

執行役員（運航本部長）の南正樹は本日をもって執行役員から退任いたしますが、引き

続き運航本部長の任にあたります。

以上

ご参考：新任執行役員略歴

氏名（生年月日） 略歴

小川
おがわ

 宣子
のりこ

(1968 年 12 月 28 日生)

1993 年 04 月
2014 年 06 月
2016 年 04 月
2017 年 06 月
2019 年 01 月
2019 年 04 月
2020 年 10 月
2021 年 04 月
2022 年 04 月

当社入社
路線サポート部制度グループグループ長
国際提携部マネジャー
国際路線事業部共同事業推進グループマネジャー
コーポレートブランド推進部コーポレートブランド企画・戦略グループマネジャー
ブランドエンゲージメント推進部業務グループマネジャー
ESG 推進部企画推進グループグループ長
ESG 推進部環境推進グループグループ長
ESG 推進部部長